第３９７９号 平成２９年６月１２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定地域密着型サービス事業者の指定【保健福祉局地域福祉部介護保

険課】 ２

○ 指定地域密着型サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福

祉部介護保険課】 ３

○ 居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者の指定【保健福祉局

地域福祉部介護保険課】 ４

◇ 教育委員会

○ 北九州市教職員身体検査審議会規則の一部を改正する規則【教育委員

会事務局教職員部教職員課】 ５

○ 教育公務員特例法に規定する指導が不適切である教諭等の認定の手続

に関する規則の一部を改正する規則【教育委員会事務局教職員部教職

員課】 ６

○ 北九州市教育支援委員会規則の一部を改正する規則【教育委員会事務

局指導部指導企画課】 ７

○ 北九州市教育委員会職員人事評価規程の一部を改正する訓令【教育委

員会事務局総務部総務課】 ８

1

北九州市告示第２９３号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条の２第１項の規定により、

指定地域密着型サービス事業者を指定したので、同法第７８条の１１第１号の

規定により次のとおり告示する。

  平成２９年６月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

地域密着型通所介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月

日

４０９０４

００５４２

デイサービス

オレア

北九州市小倉北

区日明一丁目１

２番１４号

株式会社デイ

ライト

平成２９

年６月１

日

2

北九州市告示第２９４号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条の５第２項の規定により、

指定地域密着型サービス事業者から廃止の届出があったので、同法第７８条の

１１第２号の規定により次のとおり告示する。

  平成２９年６月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

地域密着型通所介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月

日

４０７０１

０２０９２

デイサービス

だんだん

北九州市門司区

大里戸ノ上一丁

目９番２６－２

０５号

有限会社和 平成２９

年５月３

１日

４０７２８

００９２５

デイサービス

センター な

かまの和

福岡県中間市中

央四丁目２１番

６号

一般社団法人

みのり会

平成２９

年５月３

１日

3

北九州市告示第２９５号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第４１条第１

項及び第５３条第１項の規定に基づき、居宅サービス事業者及び介護予防サー

ビス事業者を指定したので、法第７８条第１号及び介護保険法施行規則（平成

１１年厚生省令第３６号。以下「施行規則」という。）第１３１条の２並びに

法第１１５条の１０第１号及び施行規則第１４０条の２３の規定により次のよ

うに告示する。

  平成２９年６月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

特定施設入居者生活介護及び介護予防特定施設入居者生活介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事 業 者 の 名

称

指 定 年 月

日

４０７０

２０２１

４０３９

さわやかシーサ

イドくきのうみ

北九州市若松区

くきのうみ中央

２番１号

株 式 会 社 さ

わ や か 倶 楽

部

平 成 ２ ９

年 ６ 月 １

日

4

北九州市教職員身体検査審議会規則の一部を改正する規則をここに公布する

。

平成２９年６月１２日

                     北九州市教育委員会

教育長 垣 迫 裕 俊

北九州市教育委員会規則第２０号

北九州市教職員身体検査審議会規則の一部を改正する規則

北九州市教職員身体検査審議会規則（昭和４０年北九州市教育委員会規則第

３号）の一部を次のように改正する。

第９条中「教育委員会事務局教職員部教職員課」を「教育委員会事務局教職

員部教職員給与課」に改める。

付 則

この規則は、公布の日から施行する。

5

 教育公務員特例法に規定する指導が不適切である教諭等の認定の手続に関す

る規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成２９年６月１２日

                     北九州市教育委員会

教育長 垣 迫 裕 俊

北九州市教育委員会規則第２１号

教育公務員特例法に規定する指導が不適切である教諭等の認定の

手続に関する規則の一部を改正する規則

教育公務員特例法に規定する指導が不適切である教諭等の認定の手続に関す

る規則（平成２０年北九州市教育委員会規則第１１号）の一部を次のように改

正する。

第１条中「第２５条の２」を「第２５条」に改める。

第２条第１項及び第３項並びに第３条第１項中「第２５条の２第１項」を「

第２５条第１項」に改める。

第４条第１項各号列記以外の部分中「第２５条の２第４項」を「第２５条第

４項」に改める。

第５条第１項中「第２５条の２第５項」を「第２５条第５項」に改める。

   付 則

 この規則は、公布の日から施行する。

6

北九州市教育支援委員会規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２９年６月１２日

                     北九州市教育委員会

教育長 垣 迫 裕 俊

北九州市教育委員会規則第２２号

北九州市教育支援委員会規則の一部を改正する規則

北九州市教育支援委員会規則（昭和４９年北九州市教育委員会規則第１７号

）の一部を次のように改正する。

第１０条中「教育委員会指導部特別支援教育課」を「教育委員会指導部特別

支援教育相談センター」に改める。

付 則

この規則は、公布の日から施行する。

7

北九州市教育委員会訓令第３号

庁中一般

 北九州市教育委員会職員人事評価規程の一部を改正する訓令を次のように定

める。

  平成２９年６月１２日

                     北九州市教育委員会

教育長 垣 迫 裕 俊

北九州市教育委員会職員人事評価規程の一部を改正する訓令

北九州市教育委員会職員人事評価規程（昭和４３年北九州市教育委員会訓令

第１０号）の一部を次のように改正する。

第１条中「北九州市職員定数条例（昭和３８年北九州市条例第９号）第２条

第１項第３号に定める」を削る。

第２条に次の１項を加える。

２ 前項の規定にかかわらず、次に掲げる職員に対する人事評価については、

教育長が別に定める。

（１） 北九州市職員定数条例（昭和３８年北九州市条例第９号）第２条第

１項第３号に定める教育委員会の所管に属する教育機関（北九州市立の学

校（専修学校及び各種学校を含む。）に限る。）の職員のうち校長、園長

、教員及び実習助手

（２） 北九州市立の小学校、中学校及び特別支援学校の教職員定数条例（

平成２９年北九州市条例第１３号）第１条に定める教職員

   付 則

 この訓令は、平成２９年６月１２日から施行する。

8